
PROCURADORIA 
GERAL DO M UNICÍPIO

SETOfí DE LICITAÇÕES

"  ■*" ■ PREFEITURA DO

li^CRATO

AVISO DE LICITACÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2022.05.04.1.A Presidente da Comissão 

de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos 

interessados que, neste dia 27 de maio de 2022 às 08h30min, na Sede da Comissão de 

Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará 

realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de 

habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS 

DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA PRAÇA DA PREFEITURA, DE 

ACORDO COM O MAPP 994 DO GOVERNO DO ESTADO E CONVÊNIO N° 

30/2022, CELEBRADO ENTRE A SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS 

PÚBLICAS E O MUNICÍPIO DO CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se 

disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: 

www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 10 de maio de 2022. Valéria do Carmo Moura -  

Presidente.

VALERIA D
Presidente da

RMO MOURA
o de Licitação

PROCURADORIA CER AL DO M U N ICÍP IO
Palácio Alexandre Arraes Largo Júlio Saraiva, S/N - Centro - CEP: 63.100-34? - Grato, Ceará, Brasil

http://www.tce.ce.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 2022.05.04.1

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público 
para conhecimento dos interessados que, neste dia 27 de maio de 2022 às 08h30min, na 
Sede da Comissão de Licitações localizada no largo Júiio Saraiva, s/n Bairro Centro - 
Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 
documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços 
de engenharia para reforma da praça da Prefeitura, de acordo com o MAPP 994 do 
Governo do Estado e convênio 3Q/2Q22, celebrado entre a superintendência de obras 
públicas e 0 municipío do Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço acima, das 08h00min às 14h00mín ou através do site: www.tce.ce.gov.br.

Crato/CE, lOde maio de 2022 
VALÉRIA DO CARMO MOURA

AVISO DE LICÍTAÇAO DESERTA 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.04.12.1

A comissão de pregão da prefeitura municipal de Crato/CE comunica aos 
interessados que a sessão de licitação na modalidade pregão eletrônica n* 2022.04.12.1, 
cujo objeto é a: Aquisição de retroescavadeira, para atender as necessidades da secretaria 
de infraestrutura, realizada no dia 09/05/2022 ás 09h, foi declarada deserta, tendo em 
vista que nenhuma empresa interessada compareceu ao certame. Sendo assim, fica 
marcada para o dia 24 de msio de 2022 às 09h a data da reabertura da sessão. O edital 
e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no 
Largo Júíio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 17h00min ou através 
dos sites; wwsM.tce.ce.gov.br. ehttps://www.Iicitacoes-e.com.br/.

Crato/CE, 10 de maio de 2022 
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 5/2022-SEDUC

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que 
estará recebendo do dia 12 de Maio a 25 de Maio de 2022 até às 08h3Gmin, pelo sistema 
BBMNET - www.bbmnetlicitacoes.com.br, proposta de preços e documentação de 
habilitação para o Pregão Eletrônico n® 05/2022 - SEDUC - aquisição de equipamentos, 
suprimentos e acessórios musicais destinados a atender as necessidades da Secretaria de 
Educação e Cultura no Exercício 2022. A Abertura e exame das propostas e o início da 
disputa por lances ocorrerá às 09h00min do dia 25 de Maio de 2022. O Edital poderá ser 
obtido junto a Pregoeira, na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes sjrfi 
- Bairro Aningas e nos sites: www.cruz.ce.gov.br,www.bbmnetlicitacoes.com.br e 
www.tce.ce.gov.br.

Cruz-CE, 9 de Maio de 2022 
EROCHÂNiA ACÁCIO PINHO LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

RDC PRESENCIAL NS 25/2022

ORGÃO: Secretaria Municipal da Infraestrutura - SEiNF. LICITAÇÃO: RDC Presencial N9 
025/2022 - CPL. PROCESSO ADMINISTRATIVO: P051401/2022. OBJETO: Contratação de 
empresa para execução das obras de conclusão do Centro de Educação Infantil - CEI Luiz 
Gonzaga, no Bairro Jangurussu, Município de Fortaleza - CE, De acordo com as 
especificações contidas no Edital e seus Anexos. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Projeto/Atividade: 27101.12.451.0209.1031.000.1, Elemento de despesa: 449051 e Fonte de 
Recurso; .0.150000000001 e 0.175400000002,do orçamento da Secretaria Municipai da 
Infraestrutura de Fortaleza. O Secretário Municipal da infraestrutura de Fortaieza, Sr. 
Samuel Antônio Silva Dias, no uso de suas atribuições íegais e em cumprimento da Lei n.s 
12.462/2011 e 0 item 10.2, alínea "d” do Editai Licitatório referente ao RDC Presencial n.B 
025/2022 - CPL, vem ADJUDICAR o certame à empresa CONSTRUTORA CETRO LTDA, inscrita 
no CNPJ sob 0 n.s 63.389/217/0001-55, vencedor da licitação, no Valor Global de R$ 
3.075.458,12 (TRÊS MILHÕES, SETENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E CINQÜENTA E 
OITO REAIS E DOZE CENTAVOS) e em conseqüência HOMOLOGAR o resultado da licitação, 
conforme Relatório da Centrai de Licitações da Prefeitura de Fortaleza - CLFOR, págs. 5106 
a 5108 do Processo Administrativo epigrafado, tendo a Comissão Permanente de Licitações 
observado as disposições Segais.

Fortaleza - CE, 10 de maio de 2022.
SAMUEL ANTÔNIO SILVA DIAS 

Secretário da SEINF
PREFEÍTURA MUNICIPAL DE GRANJA

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇO N® 2022.02.10.01

Resultado de Julgamento de Proposta de Preço e Proposta Técnica. A Comissão 
Permanente de licitação - CPL, comunicação aos interessados que no dia 28 de Abril de 2022, 
às lOh, ocorreu à Abertura das Propostas Técnicas e Proposta de Preços, referida na Tomada 
de Preço Ne 2022.02.10.01, cujo OBJETO é a Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de planejamento, organização, realização e processamento de resultados 
de concurso público para provimento dos cargos, destinado ao preenchimento de vagas do 
quadro de pessoal efetivo e formação de cadastro de reserva da Prefeitura Municipal de 
Granja/CE, de acordo com as especificações constantes dos anexos deste Edita!, sendo 
proferido 0 julgamento das Propostas no dia 28 de Abril de 2022, após o Julgamento das 
Propostas Técnicas e Preços do referido processo, o certame teve como empresa CLASSIFICADA 
em suas propostas e VENCEDORA: UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ - UPA, CNPJ N9 
05.432.580/0001-19. Ficando a partir dessa publicação aberto 0 prazo recursaf de 05(cinco} 
dias ufceis, com fulcro no Art. 109, inciso, alínea "b" da Lei 8.666/93.

Granja-CE, 11 de Maio de 2022.
WILLIAM ROCHA COSTA 

Presidente da Comissão de Licitação
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS W  2022.05.06.01

O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna 
público que se encontra a disposição dos interessados 0 Edital na Modalidade Tomada de 
Preços N2 2022.05.06.01, sessão pública marcada para 0 dia 27 de Maio de 2022, às 09h, cujo 
Objeto é a Contratação para instalação de postes com quadro de medição para atender a 
demanda dos poços profundos do Município de Granja/CE.

O referido Editai poderá ser adquirido no Site: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ conforme IN-04/2015 e na Sala da Comissão de 
Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, no horário de 08h às 12h.

Granja-CE, 10 de Maio de 2022.
WILLIAM ROCHA COSTA 

Presidente da CPL

W H 1I R A t ó U M Ç j M  p i ®  
FLS ̂ '̂,11 M...

/   ̂ ""

N2 88, quarta-feira, 11 de maio de 2022

m
Este documento pode ser verificado na endereço eletrônico 
hUp://'A'ww.in.gov.br/autenticidade.html, yeio código D53Q2C220511QG271

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICO
RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NS 22.1Q/2021-TP

A Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados 0 Resultado 
da Fase de Habilitação, cujo objeto: Contratação de serviços de engenharia para construção 
de anfiteatro no município, conforme planilhas, projetos e cronogramas em anexo, 
declarando: Propostas Classificadas: N3 Empreendimentos e Participações; Venus Serviços 
e Entretenimentos Ltda; Ar Empreendimentos, Serviços e locações Eireli; Eietroport 
Serviços Projetos e Construções Eireli; H B Serviços de Construção Eireli; Ff 
Empreendimentos e Serviços Ltda; MJM Construções e Imobiliária Ltda; Lider Construções 
e Serviços, Flay Engenharia Empreendimentos E Serviços Eireli - Me; A.I.L Construtora Ltda 
Me; Evolução Construtora Eireli; Inova Construções e Empreendimentos Eireli; Barbosa 
Construções e Serviços Ltda; Meta Empreendimentos e Serviços de locação de Mão de 
Obra Eireli Me; Meliuz Construções e Serviços Ltda Me; Eletrocampo Serviços e 
Construções Ltda; impar Serviços Ltda; Teotonio Construções Comercio Industria e Serviços; 
Construtora Astron Ltda; Jose Urias Filho - JUF, por atenderem as exigências exigidas do 
editai. Após análise das Propostas de Preços das empresas classificadas chegamos ao 
seguinte resultado: sagrou-se vencedora a empresa MELIUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA ME, CNPJ n° 44.460.479/0001-15, no valor total de R$ R$ 731.634,00 (setecentos e 
trinta e um mil, seiscentos e trinta e quatro reais). A Comissão de licitação declara aberto 
o prazo recursal conforme prevê 0 Art. 109, inciso I, alínea "b".

MICHELLE ROQUE GUEDES
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 6/2022 - PERP

O Pregoeiro da Comissão de Licitações torna púbiico que se encontra à 
disposição dos interessados, a licitação de Pregão, do tipo menor preço por lote, cujo 
objeto: Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de ar-condicionado, para 
atender as necessidades das diversas secretarias do município. Datas e Horários: 1. Inicio 
de recebimento das propostas: das 16h do dia 11/05/2022; 2. Fim do recebimento de 
propostas: ás 08h do dia 23/05/2022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das Q8:01h 
ás 08:59h do dia 23/05/2022; 4. Inicio da sessão de disputa de preços: ás 09h do dia 
23/05/2022, maiores informações na saia da Comissão de Licitação, situada à Rua Francisca 
Alves de Moraes, s/n, l s andar, Gerência, Icó-Ce, das 07:30h ás ll:3 0 h  ou pelo telefone 
(88) 99300-1896 e no siterwww.tce.ce.gov.br.

PETRUS BARBOSA DE LIMA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO W  13.002/2022 - PERP

O Pregoeiro da Comissão de Licitações torna púbiico que se encontra à 
disposição dos interessados, a licitação de Pregão, do tipo menor preço por lote, cujo 
objeto: Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de notebooks para atender 
as necessidades da Secretaria de Educação do município. Datas e Horários: 1. Início de 
recebimento das propostas: das 16h do dia 11/05/2022; 2. Fim do recebimento de 
propostas: ás 08h do dia 31/05/2022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:ülh 
ás 08:59h do dia 31/05/2022; 4- Início da sessão de disputa de preços: ás 09h do dia 
31/05/2022, maiores informações na saía da Comissão de Licitação, situada à Rua Francisca 
Alves de Moraes, s/n, 1® andar, Gerência, Icó-Ce, das 07:30h ás ll:3 0 h  ou peio telefone 
(88) 99300-1896 e no siterwww.tce.ce.gov.br.

PETRUS BARBOSA DE LIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE íTAIÇABA

AVÍSO DE RETIFICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO W  SS-PE003/22-SRP

O Munícipio de Itaiçaba torna público o l 9 Aditivo ao Edital, 0 qual Retificou o 
Termo de Referência (Anexo I), publicado no DOU dia 28 de abril de 2022, pág. 250 - Seção 
3, e suprimiu a cláusula 7.6 do Edital.

Onde se lê: Data da Disputa de Preços: 11 de maio de 2022 às 09:00 Horas 
(Horário de Brasíiia-DF), agora

Leia-se; Data da Disputa de Preços: 24 de Maio de 2022 às 09:00 horas (Horário 
de Brasííia-DF).

Ato está disponível em https://bllcompras.com/ fiocaf de realização do pregão), 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou https://www.itaicaba.ce.gov.br/.

JOÉUTON OLIVEIRA FULGÊNCIO 
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 22.13.07/PE

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Prestação de serviços diversos para 
execução da Proposta N9 045781/2019 com objetivo de melhorar a Gestão de Resíduos 
Sólidos no Município de itapipoca. O Instituto de Meio Ambiente do Município de 
itapipoca-IMM!, torna pública para conhecimento dos interessados que realizará Pregão, na 
forma Eletrônica sob o N9 22.13.07/PE, conforme informações a seguir: Acolhimento de 
Propostas e Habilitação: até 0 dia 25 de Maio de 2022, às 08h; Abertura de Propostas: 25 
de Maio de 2022, às 08h30min; Sessão de Disputa: 25 de Maio de 2022, às D9h30min, na 
plataforma da Bolsa de Leilões e Licitações do Brasil - BLL, no Sítio Eletrônico: 
www.bii.org.br. O Edital poderá ser retirado nos Sítios: www.tce.ce.gov.br; 
www.bil.org.br.

ítapipoca-CE, 10 de Maio de 2022.
FRANCISCO ALAN DINIZ ALENCAR 

Ordenador de Despesas

AVISO DE LiCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N* 22.24.03/PÉ

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de material para o 
funcionamento do abatedouro de bovinos, caprinos e suínos do Município de Itapipoca- 
CE. A Secretaria de Desenvolvimento Agrário, Pesca e Recursos Hídricos torna pública 
para conhecimento dos interessados que realizará Pregão, na forma Eletrônica sob 0 
N9 22.24.03/PE, conforme informações a seguir: Acolhimento de Propostas e 
Habilitação: Até o dia 24 de Maio de 2022, às 8h; Abertura de Propostas: dia 24 de 
Maio de 2022, às 8h30min; Sessão de disputa: dia 24 de Maio de 2022, às 09h30min, 
na plataforma da Bolsa de Leilões e Licitações do Brasil - BLL, no Sítio Eletrônico: 
www.bll-org.br. Todos os horários referem-se ao Horário cie Brasília. O Edital poderá 
ser retirado nos Sítios: www.tce.ce.gov.br;www.bii.org.br.

Itapipoca-CE, 10 de Maio de 2022-
RENATO ARAÚJO BEZERRA 

Ordenador de Despesas

Documento -afinado dlgiwlmente conforme MP n« 2.2.00-2 de 24/CS/20Q1. I C P  
que institui a Safraestrutura de Chaves Públicas Srasileira - tCP-Brasii.

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.Iicitacoes-e.com.br/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
https://bllcompras.com/
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www.itaicaba.ce.gov.br/
http://www.bii.org.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bil.org.br
http://www.bll-org.br
http://www.bii.org.br


o

•  •

= 1 H S 5 J  S US “ I  f  1 3 P s 3 §• I 'I ■ ' j i s í s í s i '  a  a- a 5  .. a





" S f f B T U K Â is t a i íO P A i  o e  ® j o c e
FISIC. ' ^

. .................................................................... ...................................................... ~ ~ C « ^ ¥ tMÍÇlÍ3

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIV N°099 | FORTALEZA, 11 DE MAIO DE 2022

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Mucambo — Aviso de Licitação - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste município toma público que no 
dia 24 de maio de 2022 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2904.01/2022 no portal http://www.bbmnetlicitacoes. 
com.br/ cujo objeto é a aquisição de equipamentos de processamento de dados e contratação de serviços de impressão de material visando a implantação 
do Programa Pacto pela Aprendizagem no Município de Mucambo/CE, nos termos do Convênio n.° 033/2022, celebrado com o Estado do Ceará, por 
intermédio da Secretaria de Educação do Estado. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e também nos sites 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http://www.mucambo.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 0**88 -  3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor 
Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo -  Ce, 10 de maio de 2022. Francisco Orécio de Almeida Aguiar — Pregoeiro.

* * *  * * *  * * *
Estado do Ceará — Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de Ipueiras — Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Serviço 
Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE -  Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio -  Processo Originário: Pregão Eletrônico N° 01-030522-PE-SAAE -  Objeto: 
contratação de serviços para manutenção e recuperação de motores submersos, centrífugos e bombeador (incluindo peças e serviços) junto ao Serviço 
Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE do Município de Ipueiras/CE. -  Local de Acesso ao Edital: Rua Sólon Catunda, n° 191 - Bairro São Bernardo, 
Ipueiras - Ceará, Fone: 88-3685-1193; https://bnc.org.br; https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br-Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 07h00m às 12h00m 
e 14h00m às 17h00m -Local de Realização da Licitação: https://bnc.org.br-D a ta  de Abertura: 24/05/2022 -  Horário: 08h30m. Pregoeiro: José Miranda 
Amâncio.

* * *  * * *  * * *
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.05.10.1. O Pregoeiro Oficial do Município 
dc Porteiras/CE toma público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico - Objeto: Aquisição de veículo tipo Van, 0,0(zero) 
Km, emplacado, destinado à ações do Programa Pacto pela Aprendizagem no Município de Porteiras/CE, nos termos do convênio 110/2021-SEDUC/CE, 
nos moldes, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Início de acolhimento das propostas: Dia 12 de maio de 2022 a partir das 17:00 
horas. Encerramento do acolhimento das propostas: Dia 24 de maio de 2022 às 08:30 horas. Início da sessão: Dia 24 de maio de 2022 às 09:00 - através do 
Portal de Compras no Site www.licitacaoporteiras.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www. 
porteiras.ce.gov.br, www.licitacaoporteiras.com.br e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone (88) 3557-1254 (R-211), no horário de 08:00 às 12:00hrs. 
Porteiras/CE, 10 de maio de 2022 — Alberto Pinheiro Torres Neto - Pregoeiro Oficial do Município.

* * *  * * *  * * *
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Extrato do Instrumento Contratual. A  Secretaria de Assistência Social e Desenvolvimento 
Econômico toma público o Extrato do Contrato n° 2022.05.06.01, resultante da Dispensa de Licitação N° 2022.05.06.01: Unidade Administrativa: Secretaria 
de Assistência Social e Desenvolvimento Econômico. Objeto: Contratação da prestação de serviço de cursos, oferecidos pelo -  SENAC (Serviço Nacional 
de Aprendizagem Comercial), destinados as famílias usuárias do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) beneficiários do Cadastro Unico, junto 
a Secretaria de Assistência Social e Desenvolvimento Econômico do Município de Orós/CE. Vigência do Contrato: Até 31 de dezembro de 2022. Dotação 
Orçamentária: 1002.08.244.0073.2.087. Elemento de Despesa N° 33.90.39.00. Contratada: SENAC - Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial. CNPJ 
sob o n° 03.648.344/0001-08. Assina pela Contratada: Marlea Nobre da Costa Maciel. Assina pela Contratante: Jesse Nunes Andrade. Valor: R$ 44.100,00 
(quarenta e quatro mil e cem reais). Orós-CE, 09 de maio de 2022. José Kleriston Medeiros Monte Júnior - Presidente da Comissão de Licitação.

o
FS C

MISTO
r-apíl produzido 
3 partir ds fontes

FSC *C12g331,

* * *  * * *  * * *
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Convocação para Abertura de Propostas. O Município de Baixio-CE toma público para 
ciência dos interessados, que tendo em vista o término do prazo de interposição de recursos quanto aos documentos de habilitação e que não foi apresentado 
recurso, o Município dará Prosseguimento ao Processo Licitatório na Modalidade Tomada de Preço n“ 2022.03.31.1, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços técnicos de estruturação e implantação do cadastro técnico municipal e atualização da base geográfica urbana por 
intermédio da Secretaria de Administração de Baixio-CE. Realizasse-a sessão pública de abertura dos envelopes das propostas das empresas habilitadas no 
referido Processo, no dia 16/05/2022 às 15:00hs, no setor de Licitação na Sede da Prefeitura Municipal de Baixio-CE, no endereço Centro Administrativo 
Cícero Henrique Brasileiro, s/n, Centro - CEP: 63.320-000. Comissão Permanente de Licitação de Baixio-CE. Baixio-Ce, 10 de maio de 2022 - Francisco 
Nilton Moreira de Menezes - Presidente da Comissão de Licitação.

* * *  * * *  * * *
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura - Aviso de Pregão Eletrônico N° 05/2022-SEDUC. A Pregoeira 
da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo do dia 12 de Maio a 25 de Maio de 2022 até às 08h30min, pelo sistema 
BBMNET - www.bbmnetlicitacoes.com.br, proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Eletrônico n° 05/2022 -  SEDUC -  aquisição de 
equipamentos, suprimentos e acessórios musicais destinados a atender as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura no Exercício 2022. A Abertura e 
exame das propostas e o início da disputa por lances ocorrerá às 09h00min do dia 25 de Maio de 2022.0  Edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, na sede 
da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/n° - Bairro Aningas e nos sites: www.cruz.ce.gov.br,www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce.ee.gov. 
br. Cruz-CE, 09 de Maio de 2022. Erochânia Acácio Pinho Lopes -  Pregoeira.

* * *  * * *  * * *
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE 
LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N* 2022.04.12.1. A comissão de pregão da prefeitura municipal de Crato/CE comunica aos interessados que 
a sessão de licitação na modalidade pregão eletrônica n” 2022.04.12.1, cujo objeto é a: Aquisição de retroescavadeira, para atender as necessidades da 
secretaria de infraestrutura, realizada no dia 09/05/2022 às 09h, foi declarada deserta, tendo em vista que nenhuma empresa interessada compareceu ao 
certame. Sendo assim, fica marcada para o dia 24 de maio de 2022 às 09h a data da reabertura da sessão. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis 
na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 17h00min ou através dos sites: www. 
tce.ce.gov.br. ehttps://www,licitacoes-e.com.br/.Crato/CE, 10 de maio de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

* * *  * * *
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2022.05.04.1. A
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 27 de maio de 2022 às 
08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e 
abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços de engenharia para reforma da praça 
da Prefeitura, de acordo com o MAPP 994 do Governo do Estado e convênio n° 30/2022, celebrado entre a superintendência de obras públicas e o município 
do Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/ 
CE, lOde maio de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

* * *
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA -  AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - TOMADA DE PREÇOS N“
2022.04.11.1. A Presidente da comissão de licitação do Município de Altaneira/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos 
interessados, que a sessão, cujo objeto e a contratação empresa para a prestação de serviços de apoio a gestão de saúde, prestando assessoria e consultoria em 
todos os níveis de atenção do SUS e demais áreas administrativas (prestador e rede própria hospitalar) junto a secretaria de saúde Municipal. Como nenhum 
interessado participou da sessão, o mesmo foi declarado deserta, remarcando a sessão para o dia 27 de Maio de 2022 as 09:00 horas. Maiores informações 
na sede da Prefeitura, sito na Rua Furtado Leite, n° 272, Centro, nesta Cidade de Altaneira/CE ou peloemail licialtaneira.ce@hotmail.com. Altaneira/CE, 
10 de maio de 2022.1raneide Pereira de Pinho -  Presidente da CPL do Município.

* * *  * * *  **sfe
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Mucambo — Aviso de Abertura de Propostas. O Presidente da Comissão de Licitação do Município 
de Mucambo comunica aos interessados que no dia 13 de maio de 2022, às O9hO0mim,, estará abrindo as Propostas de Preço da Tomada de Preço N°: 
0404.01/2022. cujo objeto é a contratação de empresa para prestação dos serviços de roço manual nas estradas vicinais na Zona Rural e pintura de meio fío 
na sede do Município de Mucambo/ CE. Local: Prefeitura Municipal de Mucambo/Sala da Comissão Permanente de Licitação, Endereço; Av. Construtor 
Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo, 10 de maio de 2022. Francisco Orecio de Almeida Aguiar - Presidente.

* * *  * * *  * * *

http://www.bbmnetlicitacoes
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/
http://www.mucambo.ce.gov.br/
https://bnc.org.br
https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br-Funcionamento
https://bnc.org.br-Data
http://www.licitacaoporteiras.com.br
http://www.licitacaoporteiras.com.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
http://www.tce.ee.gov
https://www,licitacoes-e.com.br/.Crato/CE
http://www.tce.ce.gov.br
mailto:licialtaneira.ce@hotmail.com


PREFEITURA DO

CRATO
D iá r io  O f ic ia l  d o  M u n ic íp io

Ano 2022, Edtção n° 4983 - C r a t o / C E . ^ ^

Quarta - Feira, 11 de Maio de 2022. R.5

CO M ISSÃO  D E  LICITAÇÃO

AVISO D E  LICITAÇÃO DESERTA E REPUBLICAÇÃO DO AVISO D E  LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 

2022.04.12.1. 

AVISO D E LICITAÇÃO DESERTA E REPUBLICAÇÃO DO  AVISO D E LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

2022.04.12.1. A comissão de pregão da prefeitura municipal de Crato/CE comunica aos interessados que a sessão de licitação na modalidade 

PREGÃO ELETRÔNICA n° 2022.04.12.1. cujo objeto é a: AQUISIÇÃO D E RETROESCAVADEIRA, PARA A TENDER  AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA D E INFRAESTRUTURA, realizada no dia 09/05/2022 às 09h. foi declarada DESERTA, 

tendo em vista que nenhuma empresa interessada compareceu ao certame. Sendo assim, fica marcada para o DIA 24 D E  MAIO DE 2022 

ÁS 09h a data da REABERTURA DA SESSÃO. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações 

localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 17h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e 

https://www.licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 10 de maio de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

AVISO D E LICITAÇÃO -  TOMADA D E  PREÇOS N ° 2022.05.04.1.

,r
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N °

2022.05.04.1.A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, 

neste dia 27 de maio de 2022 às 08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - 

Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para 

o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENG ENH ARIA PARA REFORMA DA PRAÇA DA PREFEITURA, DE  

ACORDO COM O MAPP 994 DO GOVERNO DO  ESTADO E CO NVÊNIO  N ° 30/2022, CELEBRADO EN T RE A 

SUPERINTENDÊNCIA D E  OBRAS PÚBLICAS E  O M UNICÍPIO DO CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se

disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 10 de maio de 2022. Valéria

do Carmo Moura -  Presidente.
%

EXTRATO D E  CONTRATO. CONTRATO N ° 2022.05.09.3

Município de CRATO/CE

Extrato de contrato. Contrato n° 2022.05.09.3, Dispensa de licitação n° 2022.04.07.1, Fundamento: artigo 24, inciso II da Lei N° 8.666/93, 

atualizada. Objeto: contratação de empresa especializada na realização de serviços gráficos, para atender as demandas da Secretaria de 

Finanças e Planejamento do Município de Crato/CE. Contratada: F N  D E  OLIVEIRA SOUSA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, inscrita 

no CNPJ n° 19.815.459/0001-71. Valor Global de RS 17.000,00 (dezessete mil reais). Dotação Orçamentária: 0601.04.123.0022 2.015, 

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. Signatário: D o Contratante -  Otoni Lima Bezerra. Da Contratada: Francisco Nadson de Oliveira Sousa. 

Vigência do contrato: 12 (doze) meses. Crato/CE 09 de Maio de 2022.

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br

